



RETIBOMBAS RETÍFICA E BOMBAS INJETORAS LTDA.

ORÇAMENTO

RETIBOMBAS RETIF.DE BOMBAS INJET.LTDA - MARAU
AV.BARAO DO RIO BRANCO
MARAU

Fone: (54)3342-1408

CNPJ: 91.301.713/0001-40

Página: 1

Data: 27/05/2024 14:17:14

Usr.Impr: 10

Data Emissão: 10/05/2024

Cliente.....: **MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA**

Endereço.....: RUA FLORES DA CUNHA, 102

Bairro.....: CENTRO

Cidade.....: VISTA ALEGRE DO PRATA

CNPJ/CPF.....: 91.566.877/0001-08

Ordem Compra:

Comprador....:

Modelo Motor:

ORÇAMENTO N°: **55144**

Código.....: 33600

Telefone.....: (54)3478-1200

CEP.....: 95325-000

U.F.....: RS

Inscr. Est...: 3311003707

Vendedor.....: ROGERIO

Placa: Km. 0

Código	Descrição do Produto	Quantidade	UN	Vlr.Unit.	Vlr Total
96598	LIXA NORTON	2,00	UN	6,00	12,00
61077	GUIA ESCAPE.ADMISSAO RIOSULENSE	18,00	UN	33,00	594,00
141860	BUCHA DE BIELA ORIGINAL MERCEDES	6,00	PC	345,00	2.070,00
102067	ANEL ANTECAMERA MERCEDES BENZ	6,00	UN	38,00	228,00
60771	BIELA REVISADA	2,00	UN	995,00	1.990,00
20885	PARAFUSO BIELA MERCEDES BENZ	12,00	UN	34,00	408,00
118265	BUCHA COMANDO METAL LEVE	1,00	UN	896,00	896,00
133566	JET COOLER MERCEDES BENZ	6,00	UN	174,00	1.044,00
140996	SELO DAGUA MERCEDES BENZ (60,0)	1,00	PC	155,00	155,00

Total Produtos: 7.397,00

Código	Descrição do Serviço	Quantidade	UN	Vlr.Unit.	Vlr Total
60496	RETIFICAR SUPERFICIE CABEÇOTE	1,00	UN	389,00	389,00
60496	RETIFICAR SEDES VALVULAS	18,00	UN	30,00	540,00
60496	TROCAR GUIAS VALVULAS	18,00	UN	21,00	378,00
60496	ASSENTAR VALVULAS	18,00	UN	19,00	342,00
60496	MONTAR CABEÇOTE	1,00	UN	298,00	298,00
60496	TESTAR CABEÇOTE + TROCAR VEDANTE LUVA BICO	1,00	UN	796,00	796,00
60925	LAVAGEM DE PECAS E DESCARBONIZACAO ~	1,00	UN	945,00	945,00
60496	ASSENTAR VALVULAS TOP BRAKE	6,00	UN	19,00	114,00
60496	MONTAR TOP BRAKE	6,00	UN	29,00	174,00
60496	RETIFICAR BUCHA BIELA	4,00	UN	128,00	512,00
60496	RETIFICAR ALOJAMENTO MANCAL	1,00	UN	898,00	898,00
60496	RETIFICAR BUCHA COMANDO	1,00	UN	748,00	748,00
60496	POLIR VIRABREQUIM STD	1,00	UN	698,00	698,00
60496	MEDIR ALTURA PISTOES	6,00	UN	124,00	744,00
60496	RAIO X VIRABREQUIM	1,00	UN	298,00	298,00
60496	APLAINAR COLETOR	1,00	UN	349,00	349,00
60496	TROCAR JET COLLER	6,00	UN	83,00	498,00
60496	TROCAR SELOS	1,00	UN	15,00	15,00
60496	POLIR COMANDO	1,00	UN	399,00	399,00
60496	RETIFICAR SUPERFICIE VOLANTE	1,00	UN	319,00	319,00
60496	RECUPERAR BLOCO +FRETE	1,00	UN	12.390,00	12.390,00

Total Serviços: 21.844,00

Total Orçamento: 29.241,00

** OBSERVAÇÕES **

GARANTIA DE PECAS E SERVICOS 03 MESES CONFORME LEI N° 8.078/90. Marca M.BENZ Modelo do Veículo ATRON 2729 K 6X4 Chassi 9BM693388EB945868 Placa IVH9674 N. Motor 926989U1094242 Ano de Fabricação 2014 OM 926 LA 18V

Recebi as mercadorias constantes deste orçamento em perfeitas condicoes assumindo inteira responsabilidade pelo pagamento das pecas repostas e servicos executados e autorizando a emissao da nota fiscal.

Orçamento válido por 5 (cinco) dias corridos apartir da data de emissão.

Assinatura

Data



ORÇAMENTO

Página: 1
Data: 27/05/2024 14:18:16
Usr.Impr: 10

RETIBOMBAS RETÍFICA E BOMBAS INJETORAS LTDA.

RETIBOMBAS RETIF.DE BOMBAS INJET.LTDA - MARAU
AV.BARAO DO RIO BRANCO
MARAU

Fone: (54)3342-1408 CNPJ: 91.301.713/0001-40

Data Emissão: 16/05/2024

Cliente.....: **MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA**

Endereço.....: RUA FLORES DA CUNHA, 102

Bairro.....: CENTRO

Cidade.....: VISTA ALEGRE DO PRATA

CNPJ/CPF.....: 91.566.877/0001-08

Ordem Compra:

Comprador....:

Modelo Motor:

ORÇAMENTO N°: **55184**

Código.....: 33600

Telefone.....: (54)3478-1200

CEP.....: 95325-000

U.F.....: RS

Inscr. Est...: 3311003707

Vendedor.....: ELISANDRA

Placa: Km. 0

Código	Descrição do Produto	Quantidade	UN	Vlr.Unit.	Vlr Total
140873	BICO INJETOR BOSCH	6,00	PC	450,00	2.700,00
66524	LUVA BICO MENOR	6,00	UN	45,00	270,00
108995	ANEL PORTA INJETOR BOSCH (GRANDE)	6,00	UN	28,00	168,00
109096	ANEL CANETA UNIDADE BOSCH	6,00	UN	22,00	132,00
102172	REPARO UNIDADE ELETRONICA	6,00	UN	270,00	1.620,00

Total Produtos: 4.890,00

Código	Descrição do Serviço	Quantidade	UN	Vlr.Unit.	Vlr Total
60496	TESTAR REGULAR E AJUSTAR 06 BICOS INJETORES	6,00	UN	60,00	360,00
60496	SERVICO REPARACAO DE UNIDADES	6,00	UN	220,00	1.320,00

Total Serviços: 1.680,00

Total Orçamento: 6.570,00

**** OBSERVAÇÕES ****

GARANTIA DE PECAS E SERVICOS 03 MESES CONFORME LEI N° 8.078/90. M.BENZ/ATRON 2729 K 6X4 Chassi
9BM693388EB94**** Placa IVH9674 N. Motor 926989U109**** Ano de Fabricação 2014

Recebi as mercadorias constantes deste orçamento em perfeitas condições assumindo inteira responsabilidade pelo pagamento das peças repostas e serviços executados e autorizando a emissão da nota fiscal.

Orçamento válido por 5 (cinco) dias corridos apartir da data de emissão.

Assinatura

Data

ORÇAMENTO

Nome/ razão: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

Cnpj: 91.566.877/0001-08

Endereço: RUA FLORES DA CUNHA - VISTA ALEGRE DO PRATA

Veículo/ Placas: CAMINHÃO MERCEDES BENZ IVH-9674

Data: 29/05/24

QUANT	DESCRIÇÃO	UN	V.UNIT	V. TOTAL
01	Bomba de óleo	UN	R\$ 1.876,00	R\$ 1.876,00
08	Tuchos de válvulas	UN	R\$ 77,00	R\$ 616,00
06	Válvulas de escape	UN	R\$ 103,00	R\$ 618,00
12	Válvula admissão	UN	R\$ 55,00	R\$ 660,00
01	Jogo de junta completo	UN	R\$ 2.979,00	R\$ 2.979,00
01	Arruela de encosto	UN	R\$ 355,00	R\$ 355,00
01	Jogo bronzina mancal	UN	R\$ 1.525,00	R\$ 1.525,00
01	Jogo bronzina de biela	UN	R\$ 1.477,00	R\$ 1.477,00
06	Pistão plus motor MBB STD OM926	UN	R\$ 905,00	R\$ 5.430,00
01	Bomba água	UN	R\$ 822,00	R\$ 822,00
01	Kit embreagem Eaton	UN	R\$ 5.726,00	R\$ 5.726,00
01	Filtro de combustível separador	UN	R\$ 150,00	R\$ 150,00
01	Filtro de combustível	UN	R\$ 62,00	R\$ 62,00
01	Filtro lubrificante	UN	R\$ 48,00	R\$ 48,00
01	Filtro de ar	UN	R\$ 140,00	R\$ 140,00
01	Filtro válvula APU	UN	R\$ 250,00	R\$ 250,00
01	Filtro hidráulico	UN	R\$ 18,00	R\$ 18,00
02	Silicone alta temperatura (cola)	UN	R\$ 34,00	R\$ 68,00
01	Correia 8PK 1950	UN	R\$ 120,00	R\$ 120,00
01	Mangueira superior	UN	R\$ 300,00	R\$ 300,00
01	Mangueira inferior	UN	R\$ 350,00	R\$ 350,00
01	Válvula filtro de ar	UN	R\$ 70,00	R\$ 70,00
		TOTAL		R\$ 23.660,00

André de Carli

23 177 118/0001 95

ANDRE DE CARLI MECÂNICA
AUTOMOTIVA - ME

Est. Linha Bento Gonçalves, s/nº
95325 000 - Vista Alegre do Prata - RS